

Restaurant Sprød ApS

Enghaven 35
7500 Holstebro

CVR-nr. 37 78 47 45

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2019

Aytac Akkaya
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Restaurant Sprød ApS
Enghaven 35
7500 Holstebro

Telefon: 97 40 20 20

CVR-nr.: 37 78 47 45

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Holstebro

Direktion

Aytac Akkaya

Revisor

Revisionskontoret Vest
Registreret revisionsaktieselskab
Lægårdvej 91C
7500 Holstebro

Pengeinstitut

Vestjysk Bank A/S
Vestergade 1
7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restauration og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 1.100.165, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 822.666.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen som meget utilfredsstillende. Resultatet skal dog ses i forhold til 3 faktorer:

- Afvikling af Cafe Sprød
- Etablering af selskabslokaler hos Hotel Schaumburg
- Manglende tilpasning af personaleomkostninger

Resultatet er stærkt påvirket af det negative resultat i datterselskabet Cafe Sprød ApS.

Som følge af at drift af både en restaurant og en cafe har vist sig for ressourcekrævende, samt udfordringer med, at cafeen kun er fuldt besat i kortere tidsrum af gangen, er cafeen afviklet i løbet af 2018. Selskabet bag Caféen har opsagt lejemålet Nørregade 21, Holstebro i april 2018 med ophør den 31. oktober 2018. Selskabet Cafe Sprød ApS lukkede desuden driften af cafeen ultimo maj 2018.

Til brug for understøttelse af Cafe Sprød ApS` fortsatte drift har Restaurant Sprød ApS, afgivet støtteerklæring over for selskabet.

Omsætningen i selskabet er under det budgetterede niveau. Konkurrencesituationen i Holstebro er skærpet. Der er i 2018 åbnet konkurrenter som giver udfordringer i forhold til at vækste omsætningen. Selskabet Restaurant Sprød ApS åbnede restauranten medio september 2016. Siden starten har der hver aften været tæt på fuldt hus – dog ikke på helt på niveau med 2017.

Aktivitetsniveauet har dog været tilfredsstillende, og er i starten af 2019 blevet suppleret med lokale til lukket selskaber. Restauranten har lejet et stort lokale i kælderetagen hos naboen Hotel Schaumburg. Det er blevet indrettet i samme stil som Restaurant Sprød.

Selskabet foretog i starten af 2019 en tilpasning af omkostningerne, således at de er tilpasset det forventede omsætningsniveau i selskabet. Tilpasningerne har først haft virkning fra februar 2019 og effekten begynder derfor nu at kunne aflæses i regnskabet. Budgetterne fremviser en acceptabel indtjening i forhold til det forventede aktivitetsniveau.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Kapitalberedskabet

Underskuddet i året har medført, at hele selskabets egenkapital er tabt og er negativ. Den økonomiske situation er drøftet med selskabets pengeinstitut, der på baggrund af de gældende budgetter har valgt at oprette holde de nuværende finansieringsfaciliteter. Ligeledes har indehaverkredsen bag Restaurant Sprød ApS bekræftet, at de ønsker at støtte op om selskabets fortsatte drift og om nødvendigt tilføre selskabet den nødvendige kapital.

Det er ledelsens opfattelse, at egenkapitalen kan reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Det forventes, at egenkapitalen vil være reetableret i regnskabsåret 2020.

På grundlag af ovenstående har ledelsen vurderet, at forudsætningerne for fortsat drift er tilstede, ligesom selskabets kapitalberedskab anses som forsvarligt i forhold til selskabets drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling i negativ retning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.096.318	6.020.361
Personaleomkostninger	1	-5.325.793	-4.476.204
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-537.263	-431.367
Nedskrivning af omsætningsaktiver		<u>-392.384</u>	<u>-752.130</u>
Resultat før finansielle poster		-1.159.122	360.660
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	-50.000
Finansielle omkostninger		<u>-137.767</u>	<u>-79.519</u>
Resultat før skat		-1.296.889	231.141
Skat af årets resultat	3	<u>196.724</u>	<u>-227.705</u>
Årets resultat		<u>-1.100.165</u>	<u>3.436</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-1.100.165</u>	<u>3.436</u>
		<u>-1.100.165</u>	<u>3.436</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.535.964	1.047.272
Indretning af lejede lokaler		1.577.656	1.760.245
Materielle anlægsaktiver		<u>3.113.620</u>	<u>2.807.517</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	0
Deposita		10.200	10.200
Finansielle anlægsaktiver		<u>10.200</u>	<u>10.200</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.123.820</u>	<u>2.817.717</u>
Råvarer og hjælpematerialer		265.100	272.813
Varebeholdninger		<u>265.100</u>	<u>272.813</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		80.590	34.683
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		110.672	212.140
Andre tilgodehavender		77.756	50.000
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	112.948	10.435
Udskudt skatteaktiv		31.489	0
Periodeafgrænsningsposter		62.257	37.108
Tilgodehavender		<u>475.712</u>	<u>344.366</u>
Likvide beholdninger		<u>16.073</u>	<u>38.093</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>756.885</u>	<u>655.272</u>
Aktiver i alt		<u>3.880.705</u>	<u>3.472.989</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-872.666	227.499
Egenkapital	6	-822.666	277.499
Hensættelse til udskudt skat		0	165.235
Hensatte forpligtelser i alt		0	165.235
Banker		1.051.289	213.841
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.051.289	213.841
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	480.000	142.400
Banker		511.567	524.355
Kreditinstitutter		380.455	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.374.107	1.166.246
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	3.526
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	126.654
Anden gæld		905.953	853.233
Kortfristede gældsforpligtelser		3.652.082	2.816.414
Gældsforpligtelser i alt		4.703.371	3.030.255
Passiver i alt		3.880.705	3.472.989
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	8		
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.193.513	4.357.793
Andre omkostninger til social sikring	<u>132.280</u>	<u>118.411</u>
	<u>5.325.793</u>	<u>4.476.204</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>17</u>
2 Særlige poster		
Nedskrivning af aktiver		
Nedskrivning af udlån til datterselskab	392.384	752.130
Nedskrivning af kapitalandele	<u>0</u>	<u>50.000</u>
	<u>392.384</u>	<u>802.130</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	126.654
Årets udskudte skat	<u>-196.724</u>	<u>101.051</u>
	<u>-196.724</u>	<u>227.705</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Cafe Sprød ApS	Holstebro	100%	-789.530	-1.132.649

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>112.948</u>	<u>10.435</u>

Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen

Direktion

Lån optaget i året	50.992	0
Rentefod (%)	10,10%	0,00%

6 Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	227.499	277.499
Årets resultat	0	-1.100.165	-1.100.165
Egenkapital 31. december 2018	<u>50.000</u>	<u>-872.666</u>	<u>-822.666</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar 2018</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2018</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Banker	<u>356.241</u>	<u>1.531.289</u>	<u>480.000</u>	<u>0</u>
	<u>356.241</u>	<u>1.531.289</u>	<u>480.000</u>	<u>0</u>

Noter

8 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der skal henvises til ledelsesberetningen, hvori ledelsen omtaler væsentlige forudsætninger for vurdering af selskabets evne til at fortsætte driften.

Underskuddet i året har medført, at hele selskabets egenkapital er tabt og er negativ. Den økonomiske situation er drøftet med selskabets pengeinstitut, der på baggrund af de gældende budgetter har valgt at oprette holde de nuværende finansieringsfaciliteter. Ligeledes har indehaverkredsen bag Restaurant Sprød ApS bekræftet, at de ønsker at støtte op om selskabets fortsatte drift og om nødvendigt tilføre selskabet den nødvendige kapital.

Det er ledelsens opfattelse, at egenkapitalen kan reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Det forventes, at egenkapitalen vil være reetableret i regnskabsåret 2020.

På grundlag af ovenstående har ledelsen vurderet, at forudsætningerne for fortsat drift er tilstede, ligesom selskabets kapitalberedskab anses som forsvarligt i forhold til selskabets drift.

9 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2018 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. januar 2018 eller senere.

Noter

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebrev t.kr. 1.000 er deponeret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Der er afgivet virksomhedspant med t.kr. 500 med sikkerhed i fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill mv., hvis bogførte værdi udgør t.kr. 3.467 til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Leasingselskab har ejendomsforbehold i Volkswagen Arteon 2.0 TDI.